Email: info@huwil.com
Internet: www.huwil.de
Telefon: +49-2243 900 740
Telefax: +49-2243 900 7410
HMT Heim  + Möbel Technik GmbH
Wecostraße 7
D - 53783 Eitorf
KATALOG
Kapitel:
 aus dem aktuellen
Kapitelauszug
Inhalt
Zentralverschlüsse
Zentralverschlüsse
Zubehör Zentralverschlüsse
121
Inhalt
Zentralverschlüsse
Zentralverschlüsse
Zubehör Zentralverschlüsse
123122
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
Stanzbild
System 42/0922
Typ 926
Zentralverschlussstange aufliegend Zentralverschlussstange eingelassen
Zentralverschluss
(0922.529.001)16.0922.VNB.0032 R/L Hub 12 mm 180° Exzenter 32 mm
(0922.515.001)16.0922.VNB.0050 R/L Hub 12 mm 180° Exzenter 50 mm
(0922.514.001)16.0922.VNB.0045 R/L Hub 12 mm 180° Exzenter 45 mm
(0922.506.001)16.0922.VNB.0040 R/L Hub 12 mm 180° Exzenter 40 mm
(0922.501.001)16.0922.VNB.0025 R/L Hub 12 mm 180° Exzenter 25 mm
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Hub Schließweg Exzenter
18
Ø
3,
2 Ø
6
6,
3
32
42 X 8 21
2,3
Ø
18
für Wechselzylinder VCS18
zum Aufschrauben
Metallguss
matt vernickelt
VPE 50
Exzenterschloss Typ 0922 VCS18.2
(0926.522.001)16.0926.VNC.0037 Hub 12 mm 180° Exzenter 37 mm
ehemalsArtikelnummer Hub Schließweg Exzenter
18
20
15
26 28 22X
222
Ø
6
6,
3
mit ovalem Gehäuse 15 x 22 mm
für Wechselzylinder VCS18
zum Clipsen
Metallguss
matt vernickelt
VPE 50
Exzenterschloss Typ 0926 VCS18.2
(1492660001)16.0926.VNR.0040 R Hub 12 mm 180° Exzenter 40 mm
(0926.526.001)16.0926.VNR.0526 R Hub 12 mm 180° mit Drehriegel Nr. 4
(0926.519.001)16.0926.VNR.0053 R Hub 12 mm 180° Exzenter 53 mm
(0926.517.001)16.0926.VNR.0029 R Hub 12 mm 180° Exzenter 29 mm
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Hub Schließweg Riegel / Exzenter
18
20
15
26 28 22X
222
Ø
6
6,
3
mit ovalem Gehäuse 15 x 22 mm
für Wechselzylinder VCS18
Metallguss
vernickelt
VPE 50
Exzenterschloss Typ 0926 VCS18.2
125124
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
(0839.102.000)16.0926.ZUO.8392
ehemalsArtikelnummer
Stahl
VPE 50
Befestigungsblech 0926
(0922.250.803.0600)16.0922.ZUM.3060 2 x 40 mm 600 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
15,8
3
für Sperrstifte zum Einnieten,
Gewindebohrungen M5
Stahl
blank
VPE 100
Zentralverschlussstange Typ 0922 massiv 15,8 x 3 mm
(0922.450.804.1500)16.0922.ZAM.4150 1 x 37 + 1 x 27 mm 1500 mm
(0922.450.804.1000)16.0922.ZAM.4100 1 x 37 + 1 x 27 mm 1000 mm
(0922.450.804.0600)16.0922.ZAM.4060 1 x 37 + 1 x 27 mm 600 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
15,8
3
für Sperrstifte zum Einnieten
Aluminium
blank
VPE 100
Zentralverschlussstange Typ 0922 massiv 15,8 x 3 mm
(0922.650.803.1000)16.0922.ZZC.3100 2 x 31 mm 1000 mm
(0922.650.803.0600)16.0922.ZZC.3060 2 x 31 mm 600 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
15,8
3
5
15,8
5
5
für stufenlos verstellbare Sperrstifte
Stahl
verzinkt
VPE 100
Zentralverschlussstange Typ 0922 C-Profil 15,8 x 3 mm
Zentralverschlüsse
mit Auszugssperre ohne Auszugssperre
127126
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
(0922.670.001.0800)16.0922.ZZC.7080 1 x 31 mm 800 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
15,8
3
5
für stufenlos verstellbare Sperrstifte
Stahl
verzinkt
VPE 100
Zentralverschlussstange Typ 0922 C-Profil 15,8 x 3 mm
(404246850)16.0042.ZUA.0462 1 x 25 + 1 x 10 mm 462 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
aufliegend
Stahl
blank
VPE 100
Verschlussstange 42
(404246840)16.0042.ZUI.0462 1 x 25 + 1 x 10 mm 462 mm
ehemalsArtikelnummer mit Stift Gesamtlänge
innenliegend
Stahl
blank
VPE 100
Verschlussstange 42
(0927.501.001)16.0927.VNU.0000 Hub 9 mm 180°
ehemalsArtikelnummer Hub Schließweg
17,6
40 Ø
1830
254
für Wechselzylinder VCS18
Zentralverschluss für seitliche
Montage
Metallguss
matt vernickelt
VPE 50
Drehzylinderschloss Typ 0927 VCS18.2
(0916.620.802.1000)16.0916.ZZC.1000 1000 mm
(0916.620.802.0600)16.0916.ZZC.0600 600 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
15,8
3
5
für stufenlos verstellbare Sperrstifte
Stahl
verzinkt
VPE 100
Zentralverschlussstange Typ 0916 C-Profil 15,8 x 3 mm
(144712035)16.0471.PNR.2035 R
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
für Zylinder Z23
zum Aufschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverschluss Typ 471.03 P2
(0923.511.001)16.0923.VNR.0511 R Hub 12 mm 180°
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Hub Schließweg
18 11
14
,5
10,3
42
19 8 21
2,3
Ø
18
72,4
32 Ø
3,
2
für Wechselzylinder VCS18
Ausführungen mit
versch. Drehriegeln
zum Aufschrauben
Metallguss
vernickelt
VPE 50
Exzenterschloss Typ 0923 VCS18.2
(0923.100.004)16.0923.ZUO.1004
ehemalsArtikelnummer
30,5
11
,5 6 6
2
10
für Wechselzylinder VCS18
zum Anschrauben
Metallguss
blank
VPE 100
Sperrplatte
129128
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
System 471
Zentralverschlussstange aufliegend Zentralverschlussstange eingelassen
SVS 3
Zentralverschlussstange aufliegend
(1495263031)16.0952.VNR.0040 R Hub 12 mm 180° Exzenter 40 mm
(0952.515.001)16.0952.VNE.0036 R Hub 12 mm 180° Exzenter 36 mm
(0952.509.001)16.0952.VNE.0039 R Hub 12 mm 180° Exzenter 39 mm
(0952.503.001)16.0952.VNE.0042 R Hub 12 mm 180° Exzenter 42 mm
(0952.501.001)16.0952.VNE.0031 R Hub 12 mm 180° Exzenter 31 mm
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Hub Schließweg Exzenter
18
Ø
3,
2 14
,8
16
30 30,2 8 21
2,3
Ø
18
für Wechselzylinder VCS18
Anschraubplatte einseitig
Metallguss
matt vernickelt
VPE 50
Zentralverschluss SVS3 Schloss Typ 952.03 VCS18.2
(144292095)16.0429.PNR.0038 R Exzenter 38,5 mm
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Exzenter
für Zylinder Z23
Durchmesser 18 mm
zum Anschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverschluss SVS3 Schloss Typ 429.09 P2
(4383118201)16.0952.ZUO.0485 485 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
HE 1-2-2-5
Stahl
VPE 50
Schließstange SVS3 Typ 952
131130
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
(4383118211)16.0952.ZUS.0485 485 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
HE 3-3-4
Stahl
VPE 50
Schließstange SVS3 Typ 952
(0952014003)16.0952.ZUO.1403
ehemalsArtikelnummer
Stahl
VPE 100
Sperrstift für Holzschubladen SVS ELEVON Typ 952.001
(0952015004)16.0952.ZSO.1504
ehemalsArtikelnummer
schwarz
VPE 100
Sperrstift für Stahlzargen SVS ELEVON Typ 952.002
(164302005)16.0430.PNR.0000 R
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
für Zylinder Z23
Durchmesser 18 mm
zum Aufschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverschluss SVS ELEVON Schloss Typ 430 P2
offen
geschlossen
Schubkasten geöffnet Schubkasten geschlossen
SVS ELEVON
133132
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
(562920411)16.0292.ZSO.0411
ehemalsArtikelnummer
zum Anschrauben
schwarz
VPE 50
Stangenführung Typ 041.1 SVS ELEVON
(540800430)12.1237.ZNE.0800 800 mm
(4383118251)12.1237.ZNE.0600 600 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
Stahl
vernickelt
VPE 50
Schubstange 043,10 x 3 mm, einseitig gelocht
(4383118862)16.0952.ZUL.0488 L 488 mm
(4383118861)16.0952.ZUR.0488 R 488 mm
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung Gesamtlänge
HE 4-4
Stahl
VPE 50
Schließstange SVS ELEVON Typ 952
(0940.007.000)16.0940.ZWO.0007
ehemalsArtikelnummer
60
20
3
3,7
3
4
4
20
40
6
1,5
4,5
für Auszugssperre, 17N,
Hub 12 mm
Stahl verzinkt/ Kunststoff weiß
VPE 100
Arretierungsschnäpper für einliegende ZV-Stangen
(1643067001)16.0430.VNR.0000 R
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
für Wechselzylinder VCS18
zum Aufschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverschluss SVS ELEVON Schloss Typ 430 VCS18.2
(4383118251)16.0952.ZUO.0486 486 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
HE 3-3-4
Stahl
VPE 50
Schließstange SVS ELEVON Typ 952
(142972007)12.0292.PND.0007 lad
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
für Zylinder Z23
Durchmesser 18 mm
zum Aufschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverriegelung SVS ELEVON - Schubstangenschloss Typ 292 P2
(1429767003)12.0292.VND.0007 lad
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
für Wechselzylinder VCS18
zum Aufschrauben
vernickelt
VPE 50
Zentralverriegelung SVS ELEVON - Schubstangenschloss Typ 292 VCS18.2
135134
ZentralverschlüsseZentralverschlüsse
(1266.001.000)16.1266.ZWO.0001
ehemalsArtikelnummer
16
6
32 4014
10
3,2 111,75
19,7
16,2
5,45
1,75
19,7
16,2
7,45
für einliegende und aufliegende
Stangen 15,8 x 3 mm
zum Anschrauben
Kunststoff
weiß
VPE 100
Führungsschlaufe für ZV-Stange
(0906.003.033)16.0906.ZUO.0013 13,5 mm
(0906.003.024)16.0906.ZUO.0031 31 mm
(0906.003.023)16.0906.ZUO.0010 10 mm
(0906.003.021)16.0906.ZUO.0025 25 mm
(0906.003.020)16.0906.ZUO.0012 12 mm
(0906.003.017)16.0906.ZUO.0016 16 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
Ø
7
M
5
A 3
Stahl
blank
VPE 100
Sperrstift mit Schlitz für massive Schließstangen, mit M5 Gewinde
(0912.003.007)16.0912.ZUO.0020 20 mm
(0912.003.005)16.0912.ZUO.0031 31 mm
(0912.003.004)16.0912.ZUO.0025 25 mm
(0912.003.003)16.0912.ZUO.0016 16 mm
(0912.003.002)16.0912.ZUO.0012 12 mm
(0912.003.001)16.0912.ZUO.0008 8 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
Ø
7
A
stufenlos verstellbar
Stahl
verzinkt
VPE 100
Sperrstift für C-Profil 15,8 x 3 mm
(0940.071.001)16.0940.ZKO.0071 Hub 12 mm
ehemalsArtikelnummer Hub
5
16
27
,3
3,
2
7,
2
32
40
3,
2
1,
75
19,7
16,2
mit Führungsschlaufe
für Auszugssperre 3,5N
Kunststoff
naturfarben
VPE 100
Arretierungsschnäpper für einliegende ZV-Stangen
(0940.100.004)16.0940.ZSL.1004 L
(0940.100.003)16.0940.ZSR.1003 R
ehemalsArtikelnummer Schließrichtung
11
20
,5
62
universell verwendbar
zum Anschrauben
Kunststoff
schwarz
VPE 100
Kurvenstück für Auszugssperre
(1218.001.000)16.1218.ZZO.0001
ehemalsArtikelnummer
50
16,2
35
18
1,
5
4,
4
3,
4
gekröpft, für aufliegende Stangen
15,8 x 3 mm
zum Anschrauben
Stahl
verzinkt
VPE 100
Führungsschlaufe für ZV-Stange
(1219.002.000)16.1219.ZZO.0002
ehemalsArtikelnummer
34
25
15
1,
2
3
gerade, für einliegende Stangen
zum Anschrauben
Stahl
verzinkt
VPE 100
Führungsschlaufe für ZV-Stange
136
Zentralverschlüsse
(0922.101.003)16.0922.ZUO.0014 14 mm
(0922.101.002)16.0922.ZUO.0012 12 mm
ehemalsArtikelnummer Gesamtlänge
Ø
7
A 4,7
19
,5
19,5stufenlos verstellbar
Metallguss / Stahl
blank
VPE 100
Sperrbolzen für Alu-ZV-Stangen 15,8 x 3 mm